ДОГОВОР ПОСТАВКИ

лома и отходов черных и цветных металлов  №
г. Москва

                                                              « ___ » _________  2016 г.

__________ «_______________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  Генерального директора _______________________, действующего  на основании  Устава, с одной стороны, и   __________ «_______________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.«Поставщик» обязуется поставлять «Покупателю» - лом и отходы черных и цветных металлов, далее «металлолом», а «Покупатель» обязуется   принимать и оплачивать  металлолом в порядке  и на условиях, предусмотренных  настоящим договором и приложениями к нему.

2.   УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

 2.1. Поставка металлолома осуществляется автомобильным транспортом                                                               «Покупателя» на склад «Покупателя».
2.2.  Поставляемый по настоящему договору металлолом по качеству и виду должен соответствовать ГОСТ 2787-75 (Металлы чёрные вторичные) и ГОСТ 18978-73 (Лом и отходы цветных металлов и сплавов).
2.3. Приём металлолома по количеству и качеству производится на складе Покупателя по его фактическому виду и весу и оформляется приёмосдаточным актом, составленным в соответствии с Приложением № 1 к «Правилам обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения», утвержденных Постановлением Правительства РФ № 369 от 11.05.2001 г. и Приложением № 1 «Об утверждении правил обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2001г. №370.
При  поступлении взрывоопасного и/или радиоактивного металлолома либо металлолома, не указанного в действующем протоколе согласования,   «Поставщик» уведомляется посредством факсимильной связи, электронной почтой либо посредством других средств связи, а «Покупатель» приостанавливает приемку металлолома. «Поставщик» обязуется в течение 24 часов с момента уведомления  направить своего доверенного представителя для совместного участия в проверке качества металлолома. Неполучение ответа на вызов в вышеуказанный срок либо отказ от направления своего представителя  дает право «Покупателю» вернуть металлолом «Поставщику» или осуществить приемку металлолома в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством, при этом «Покупатель» вправе потребовать от  «Поставщика» возмещения всех документально подтвержденных расходов.

2.4. Переход права собственности на металлолом происходит на складе «Покупателя» с момента оформления приемо-сдаточного акта, данные которого будут окончательными и обязательными для «Поставщика» и «Покупателя». «Покупатель» обязан осуществить проверку металлолома на радиационную безопасность, а также проверить его на наличие взрывоопасных предметов.

3.   ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Цена за поставляемый металлолом, порядок и условия оплаты  устанавливаются и оформляются в протоколах согласования, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Цена может меняться в зависимости от коньюктуры рынка.
3.2. Оплата по настоящему договору осуществляется в течение 5-ти (пяти) банковских дней со дня предоставления ТТН ТОРГ-12, данные которых должны соответствовать данным приемо-сдаточных актов.

3.3. Все расчеты с «Поставщиком» «Покупатель» обязуется производить путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика», указанный в настоящем договоре. По письменному согласованию сторон возможны иные способы оплаты.

3.4. В период действия настоящего договора при необходимости стороны производят сверку, результаты которой оформляются в виде актов сверки расчетов.
4.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.
 «Поставщик» несёт полную ответственность за происхождение металлолома, взрывобезопасность и чистоту от радиации, гарантирует, что металлолом принадлежит ему на праве собственности или получен в процессе производства и потребления. В случае несоблюдения указанных требований к поставляемому  металлолому  все убытки,  причиненные  «Покупателю» (в том числе штрафы, пени и т.п.),  относятся  на счет «Поставщика».
4.2. За просрочку оплаты металлолома «Покупатель» уплачивает «Поставщику» неустойку из расчета 0,1% от не оплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательства, не освобождает стороны от исполнения обязательства в натуре.

4.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим в РФ законодательством.

4.4.
Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьему лицу без предварительного письменного согласия другой стороны.

                                                5.
ФОРС-МАЖОР

5.1.
Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать (пожар, стихийные бедствия, войны и военные действия любого характера и т.п.).

5.2.
Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна не позднее 5 рабочих дней с момента наступления и прекращения действия вышеуказанных обстоятельств в письменной форме уведомить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

5.3.
При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, срок исполнения обязательств сторонами по настоящему договору отодвигается на время, в течение которого эти обстоятельства будут действовать.

5.4.
Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает стороны права ссылаться на любое обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение своих обязательств.

6.   ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

6.1.  Споры, возникающие между сторонами в связи с заключением, исполнением и/или прекращением данного договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. При не достижении согласия между сторонами путем переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством. До подачи иска обязателен досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров. Срок ответа на претензию – 10 дней с момента получения претензии другой стороной.
    7.    ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Настоящий           договор       вступает в силу         с момента       его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до 31 декабря  2016 г.

7.2. Если не менее чем за один месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон в письменной форме не потребует расторжения договора, то он автоматически продлевается на каждый следующий календарный год.

7.3. Все изменения, дополнения и приложения к данному Договору оформляются в письменном виде, подписываются полномочными представителями сторон и являются неотъемлемой частью данного договора.

7.4. В случае изменения юридического адреса, обслуживающего банка и иных реквизитов Стороны обязаны в 5-дневный срок уведомить об этом друг друга.
7.5. Данный договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	«Покупатель»:
	«Поставщик»:

	ИНН:

	КПП:

	ИНН:

	КПП:

	Юр. адрес:

	Юр. адрес:

	Почт. Адрес:
ОГРН
	Почт. Адрес:
ОГРН

	р/с
	                             ОКПО
	р/с

	к/с

	БИК:

	к/с

	БИК:

Генеральный директор                                                                Генеральный директор

_____ «_____________»                                                                           _____ «_____________»

_______________/_________/                                                      ____________ /______________/

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ № 1
    к  договору №      от      « ___ »  _________ 2016 г.
г. Москва

                                                                         « __ » ______ 2016 г.

               _____ «__________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  Генерального директора __________________, действующего  на основании  Устава, с одной стороны, и   __________ «_______________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Протокол согласования:
1. «Поставщик» обязуется поставить, а «Покупатель» принять и оплатить металлолом по следующему виду ГОСТа 2787-75, 18978-73  и по следующей цене:

	Вид

металлолома
	Засор

	Цена за  тонну  м/лома (руб.)
	Краткое описание лома

	3А
	6%

	Габаритный стальной кусковой лом. Размеры куска должны быть не более 800х500х500 мм. Толщина материала – не менее 6 мм. Минимальный вес куска – 1 кг.

	5А
	6%

	Негабаритный стальной кусковой лом и отходы проката (рельсы, швеллер, двутавр, колесные пары и т.д.). Толщина металла не менее 6 мм. Линейные размеры не лимитируются.

	12А
	6%

	Стальные листовые; полосовые; сортовые отходы; кровля; легковесный производственный; металлоконструкции. Толщина не более 6 мм.

	12АС
	6%

	Оцинкованный лом

	4НН
	6%

	Лом не сортированный по классам и видам.(Микс)

	17А-20А
	6%

	Габаритный и негабаритный чугунный лом

	AL ЭлТех
	0%

	Д-1500мм,  ш.500мм, в-500мм.

	AL микс
	0%

	Д-1500мм,  ш.500мм, в-500мм.

	CU Эл-ая
	0%

	Размеры не регламентируются

	CU микс
	0%

	Размеры не регламентируются

	Lat микс
	0%

	Размеры не регламентируются

	Brz микс
	0%

	Размеры не регламентируются

     Количество поставки на основании данных приемо-сдаточных актов.
2. Условия оплаты: оплата осуществляется в течение 5-ти (пяти) банковских дней со дня предоставления ТТН ТОРГ-12, данные которых должны соответствовать данным приемо-сдаточных актов.
3. Настоящий Протокол согласования вступает в силу с «___» ____________ 2016г. и утрачивает силу с момента выставления нового Протокола согласования.
       От Покупателя

От Поставщика
Генеральный директор                                                                Генеральный директор

_____ «_____________»                                                                         _____ «_____________»

_______________/_________/                                                      ____________ /______________/